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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 10757 Nr. koleksioni: 4538
Tirane mé 01/12/2023

Ligjet referuese:
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrajtjen e & dhénave personale, i ndryshuar
A2023053950505312803

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar

Akt noterial perbéhet nga 4 fleté



“Taksa e Pullés u Likuidua”%?-

e

TN A2023053930305312802

= & o, i\
KONTRATE SHITJE KUOTE © © |
\ WEBONY i)

W / \ ey /

8ot, meé date A1 _11/2023 (dy mijé e njézet e tre), né. zyrén noteriale t& Noter Jullan Zhelegu, Noter i

a‘l’-j_’;_f_;l:),haﬁés se Noteréve Tirang, ne adresén Rr. Pjeter Bogdani,-nr’ 13, K. |, Tirang, pérpara meje
Zévendésnoteres Elsa Gurra, e autorizuar rregullisht nga Noteri pér redaktimin e akteve dhe veprimeve

noteriale gjaté mungesés sé tij, u paragitén dhe kérkuan redaktimin Kontrate Shitie Kuote palét e
méposhtme:
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o
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SHITES:
Manjola Hysenaj, atésia Mehmet, amésia Fatmira, shtetase Shaiptare, lindur né Elbasan dhe banues né
ELBASAN, me adresé Nustret Kokobobo 00910401; Nd. 6; H. 1; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan, lindur mé
24/02/1985, gjendja civile *beqare’, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles
u garantova me Leternjoftim D nr, 034230791 dhe nr. personal 155224042K,

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Shitési’)

Dhe

BLERES:

Gentian Parruca, atésia Bardhyl, amésia Jolanda, shtetas Shajiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adresé Eduard Mano 03910036; Nd. 8; H. 15; Ap. 3; Farké; Selité; 1044; Tirang, lindur mé 05/07/1978,
gjendja civile * divorcuar’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 038096790 dhe nr. personal H80705059H,

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Blerési’)

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Uné Zevendesnoteri konstatova se ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e t€ ploté, duke iu pérmbajtur
dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri redaktimin e
Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t& Shogérisé “ERGI" Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore
té méposhtme:

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si “Pale/a” dhe se
bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A. Shitési éshté ortak zotérues i 25% (njezete pérqind) té kuotave té kapitalit té regjistruar t& shoqeérisé
"ERGI" shpk. (ne vijim “Shoqéria”), shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge
funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit
me Numér Unik Identifikimi NUIS K72522812K dhe me sell ne Golem, Qerret, rruga
"Besa”, zona kadastrale nr. 3101, pasuria nr. 14/35, kapitali themeltar i regjistruar i te cilés éshté ne
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‘?-T_sh‘urne ALL 300.000 (treqind mijé Leké), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar |éshuar nga

. Qendr
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Kombétare e Biznesit.

Shitési déshiron t'i shesé Blerésit te gjithé kuotén prej 25% (njézet e pesé pérgind) q& Shitési zotéron né
kapitalin e Shogérisé (ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Kuota") dhe Blerési déshiron te
blejé Kuotén e kapitalit te Shogérise te zotéruar nga Shitési.

Kalimi i Kuotés sipas késaj Kontrate éshté miratuar me vendimin bashkélidhur te Asamblesé se
Ortakéve te Shogérisé.

Naga verifikimi i Regjistrit te Barreve Sigurese, Kuota rezulton te jete e lire dhe e pa barrésuar.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.
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2.1,

3.1

3.2,

NENI 1
OBJEKTI

. Népérmjet késaj kontrate Shitési i shet Blerésit dhe Blerési blen nga Shitési kundrejt gmimit te shitjes dhe

sipas kushteve té caktuara té gjithé Kuotén e kapitalit t& Shogérisé t& zotéruar nga Shitési dhe qe
pérfaqéson 25% (njézet e pesé pérqind) & kapitalit té regjistruar té shogérisé "Ergi * shpk.

NENI 2
GMIMI DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi | shities se Kuotés qé pérfagéson 25% (njezete e pese pérqind) te kapitalit té Shogérisé éshté
LEK 75.000 (shtatedhjete e pese mije leké), i njgfté me vierén nominale te kontributit te shitésit ne
kapitalin e shogérisé. Gmimi | shities gjendet i drejte dhe i arsyeshém. Cmimi i shitjes i eshte paguar
shitesit perpara nenshkrimit te kesaj kontrate dhe palet nuk kane asnje pretendim ne lidhje me kete.

NENI 3
KALIMI | PRONESISE MBI KUOTEN

Pronésia mbi Kuotén ge pérfagéson 25% (njezete e pese pérqind) te kapitalit te regjistruar te
Shoqérisé do te kaloje nga Shitési te Blerésit menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate, & cila do
té regjistrohet menjéheré né librat e Shogérisé si dhe né Regjlstrin Tregtar sipas ligjit.

Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé, me lidhjen e késaj Kontrate, do te
jete si vijon:

-z Gentian Daja mbetet zoterues i 1 kuote e perfageson 50 % (pesedhjete pergind) te kapitalit;

- z. Gentian Parruca behet zoterues i 1 kuote qe perfageson 50 % (pesedhjete pergind) te kapitalit
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NENI 4
/f DEKLARATA DHE GARANCI

»4.1._\*“-'-?Shitt'§;si deklaron dhe garanton Blerésin se:

4.2,

5.41.
2.2,

5.3.

5.4.

a. Shoqéria ekziston ne ményré te ligjshme dhe kryen veprimtariné tregtare sipas objektit te saj te
deklaruar.

b. Shitési &shté zotéruesi i vetém i Kuotés dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés dhe ¢do te drejte
tietér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e zotéruar prej tij. Kuota
eshté nénshkruar dhe paguar plotésisht.

c. Kuota e zotéruar nga Shitési éshté lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjetér nuk nevojitet
pér realizimin e kalimit te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.

d. Kuota éshté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje, apo
barre tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi Kuotén.

e. Nénshkrimi apo zbatimi | késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési éshté palé.

f. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keginformime ne datén e nénshkrimit.

Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

a. Blerési ka tagra te plota pér té bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.

b. Blerési deklaron e garanton se e njeh gjendjen financiare dhe kontabél te Shogérisé dhe se

déshiron te fitoje pronésiné mbi Kuotén pa rezerva te asnj8 lloji.

Blerési do té paguajé ¢mimin e shitjes sipas pércaktimeve te késaj Kontrate,

d. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési &shié palé.

e. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate
jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

(2]

Neni 5
DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj.

Gdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do té jeté i vlefshém pavarésisht kushteve,
klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe viefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk do
té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e pércaktuar kétu
dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet Paléve, ne
lidhje me objektin & késaj Kontrate.

Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté

14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”, té ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit Civil
t6 Republikés sé Shqipérisé.
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5.5. Qdo konfhl{t apin mosmarréveshije ge lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj Kontrate,
qe nuk mund,/té zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit
_Gquqsor Tirdné.

Dani

Kontratés i bashkélidhen kopje té dokumenteve té identifikimit té Paléve dhe Aneksi A (Ekstrakt nga

Regjistri Tregtar | Shogérisé) dhe Aneksi B (Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve te Shogérisé pér miratimin e

transferimit te pjeséve té kapitalit).

Kontrata u redaktua nga uné Zévendésnoteri sipas kérkesés se paléve ne gjuhen shgipe dhe ne 4 kopje
origjinale, dhe pasi iu lexua dhe iu shpjegua paléve nga uné Zévendésnoteri me zé te larte dhe te qarte u
kuptua dhe u pranua prej paléve, u nénshkrua rregullisht dhe pa vérejtie prej paléve ne praniné time dhe ung,

Zévendésnoteri, e vértetoj sipas ligjit dne pér te gjithé efektet e tij dhe e nénshkrua rregullisht sipas autorizimit
té Noterit Julian Zhelegu.

SHITESI BLERESIT

Manjola Hysenaj 4 Gentian Parruca
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NOTER

JULIAN ZHELEGU
Perfagesuar me autorizm nga
Zévendésnoteri
Elsa Gurra
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Julian ZHELEGU

STUDIO NOTERIALE

Rr. “Pjeter Bogdani™ nr, 13
Tirang, Shqlpsrl.

NIPT: K81717008K

1 TL

4inn IR

Tel & Fax: + 355 4 22 555 28 Mobil: + 355 68 20 27 818 E-mall: noterl@studiozhelegu.net

Tirand, m& 24.11.2023

AUTORIZIM

Bazuar ne nenln 66/3 te Ligjit 110/2018 “Pér Notering" dhe duke qene se nuk do t& ndodhem né Republikén
e Shaipérisé pre] datés 24.11,2023 ( njezete e kater nentor dy mijé e njézet e tre) derl mé daté 8,12.2023
(teté dhjetor dy mié e njézet e tre), autorizo] Z&vendésnoteren zn. Elsa GURRA, pér te kryer shérbimet
noterfale kundrejt paléve t8 treta, duke nénshkruar aktet noterlale dhe veprimet e tiera noterlale.

Zevendésnoterja autorizohiet t8 redaktole dhe nénshkrual8 slpas ligit aktet dhe veprimet noterlale, pa kufizim
t& kompetencave,

Afati | ushtrimit {6 veprimtarisé s& zévendésnoteres Elsa GURRA flllon mé 24,11.2023 ( njezste e kater nentor
dy mijé e njézet e ire) dhe mbaron datd 8,12.2023 (teté dhjstor dy mijé e njézet & tre)

NOTERI 2 B
Julian ZHELEGU




Subjekti: "ERGI" SHPK
NIPT: K72522812K

Adresa: Tirane Golem QERET Rruga "Besa", zona kadastrale nr.3101, pasuria nr.14/35
X

\

VENDII*I I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
“ERGI” Sh.p.k

T30 I S
L

Sot mé-daté 30.11.2023, Asambleja ¢ Ortakéve t& Shoqérisé “ERGI” Shpk, me NUIS
K72522812K dhe me seli né Golem, Qerret, Rruga "Besa", zona kadastralenr.3101, pasuria

nr.14/35, kapitali themeltar i regjistruar i sé cilés éshté né shumén ALL 300,000 (treqind mijé
Lek®), pasi shqyrtoi ¢éshtjet e méposhtme t€ rendit t& dités:

1- Miratimi i shitjes s& kuotés s& zotéruar nga ortakja Znj. Manjola Hysenaj né favor t€

blerésit Z. Gentian Parruca.
2- Tg tjera.

Né pérputhje me Statutin dhe Ligjin nr. 9901/2008, t¢ ndryshuar, unanimisht,
VENDOSI:

1- T& miratojé transferimin népérmjet shitjes sé kuotés e cila pérfaqéson 25% t€ Kkapitalit
qé zotéron ortakja Znj. Manjola Hysenaj né favor t&¢ Z.Gentian Parruca, i cili s& bashku
me kuotén e vet prej 25 % té kapitalit arrin né zotérimin e njé kuote prej 50 % té
kapitalit.

2- Té autorizojé lidhjen e kontratés/marréveshjes pérkatése pa kufizim kohor dhe sipas
kushteve e afateve t¢ miratuara nga palét.

Ky Vendim u miratua dhe u nénshkrua rregullisht nga ortakét e Shoqérisé si mé poshté vijon:

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

?ﬁian DAJA
N ey Y

(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)

G:ntian PARRUCA

C;e' Lo f L LNV Cel
(Emér, Mbiemér, Nénshlrimi

Manjola HYSENAIJ

shkrimi)
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EKSTRAKT ,1 REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. ?Nuglrsl)umkudennfﬂ{mut te subjektit K72529819K r}:'.“:.‘_j"f_‘u_.
| 2. Data e Regjistrimit 16/01/2007 AT
3. Emui i Subjektit "ERGI" SHPK & )
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 06/10/2006 2 g
6. Kohézgjatja Nga: 06/10/2006
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Er;;l 8 IGDD;:::]S&RIJE}?B?NE& 'Besa", zona kadastrale
8. Kapitali 300. 000 00" { T
8.1 Numiri i pérgjithshém i kuotave 3,00 i

9. Objekti i aktivitetit

| Ndertimin, 1nyest1m1n rikonstruksionin e godinave civile,
. {| Industriale,
/| rrugeve, veprave te ndryshme
‘ndertimit etj. Import eksport e tregtim me shumice e pakice

_Jturistike,bujqesore, ujesjellesa  kanaJlzime,

te artit ne fushen e

te mallrave te ndryshem industriale te perdorimit te gjere,

konfeksione tekstile, paisje elektroshtepiake,
hidrosanitare, —materiale ndertimi, artikuj mobilerie,
kancelarie,  pllake per shtrim e veshje, punime
duralumini e punim pllaka gipsi. Sherbime hotelerie
dhe sherbime turistike te te gjitha llojeve perfshire
organizim  ekskursioncsh si dhe cdo veprimtari tjeter te

lejuar nga legjislacioni shqiptar. Veprimtari ne fushen
e strukturave akomoduese hoteleri, bar restorant, me plan
sherbim te personalizuar dhe plan sherbim " cdo gje
e perfshire" (all inclusive), shazllone, stacione plazhi,
zhvillim i panaireve, seminareve dhe work shopeve,
sherbime opsionale  plotesuese me karakter clodhje,
pushimi, apo defrimi, spektakli, lojra, organizime dhe
realizime "eventesh" e ndryshme, herbim parkimi, si dhe
¢do veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme per vijimin e aktivitetit te
shogerise, si dhe tregti importi produkte alkoli "vere",

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Astrit Daja

Nga: 24/04/2023 Deri: 23/04/2028

1
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11. Procedura e cmenmlt nasa ndryshon nga
parashikimet ligjore:
11.1 Kufizimet e kﬂmﬁ& cave (nése ka)

12, Ortakét 3-'~"--‘ 3

GentianParruca

12.1 Vlerae kapltallt Para: 75.000,00 Natyre:
122 Nunm i p_}ESGVE 4 1,00
12.3 P_}esemama né pérqindje (%) 25,00 7

- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése ‘Q?{!‘“

zotéron kuotén si pérfagésues) o

13. Ortakét GentjanDaja W)
13.1 Vlera e kapitalit Para; 150, 000 00 W Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00 A \:;-»3”' 5
13.3 Pjesémarrja né pérqindie (%) 50,00 e

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése .

zotéron kuotén si pérfagésues) o

14, Ortakét
14.1 Vlera e kapitalit | Para g75 000,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve A b om_
143 Pjesémartja né perqmdje(%) " gs 00

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vet&m :zese
zotéron kuotén si perfaqesues) a8

Fug,

15. Vende té tjera té ushtfimit & ak%i’ix;:;tetit
' . } y

Tirane Golem QERET Rruga "Besa", "Bellavista" objekt 1-
katesh, zona kadastrale nr.3101, pasuria nr.14/259+1-N1
Tirane Golem QERET Rruga "Besa", "Supreme Hotel &
SPA" objekt 5+1, zona kadastrale nr.3101, pasuria nr.14/35
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16. Ta dﬂena qé njoﬂohen vullnetarisht
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Emri Tregtar: "ERGI" SHPK

E-Mail: Kontabel4e@outlook.com

Telefon: 0674934801

Té Tjera: Drejtor teknik i shoqerise emerohet z. Safet Saraci

Aktiv

17. Stam;oii‘:‘:-»--«‘

Date: 30/11/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 n€punésit t€ sportelit)




